
Contacto

Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM/2023/0000000161 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2023
a las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización del Suministro de KIT de Reactivos de
Secuenciación por NGS y análisis BIOINFORMÁTICO para el estudio de muestras de pacientes de los
distintos Síndromes asociados a Neoplasias Hematológicas (PANEL NGS HAEMATOLOGY
ONCOKITDX) y la cesión y mantenimiento del equipamiento necesario.

El objeto del contrato será la realización del Suministro de KIT de Reactivos de Secuenciación por NGS yDescripción 
análisis BIOINFORMÁTICO para el estudio de muestras de pacientes de los distintos Síndromes asociados a
Neoplasias Hematológicas (PANEL NGS HAEMATOLOGY ONCOKITDX) y la cesión y mantenimiento del equipamiento
necesario.
Valor estimado del contrato 1.420.248 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.064.690,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.033.680 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro deberán ser entregados en las dependencias Almacén General del Hospital
Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.033.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.033.680 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GENYCELL BIOTECH ESPAÑA,S.L.
NIF B18583336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Garrido Atienza 2
(18320) Granada España

Contacto

Teléfono +34 963212340
Correo Electrónico licitaciones@genycell.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.033.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064.690,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT/2023/00000000039
Fecha de Formalización 27/10/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb3fcadc-ed09-4aca-8246-036167613bca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2023

Motivación

Motivación conforme al informe técnico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb3fcadc-ed09-4aca-8246-036167613bca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb3fcadc-ed09-4aca-8246-036167613bca


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura documentación técnica y económica

Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin
publicidad, en base a lo establecido en el artículo 168.a), apartado segundo, de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2023 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción conforme al artículo 168.a) apartado segundo de la LCSP

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 18/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura documentación general

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HSfMamECPgKS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2023

ID 0000011941353 |  2023-634458 | jue, 09 nov 2023 15:37:54:521 CET 169954062537730367UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HSfMamECPgKS81gZFETWmA%3D%3D

